通知函
會  址：台中市西區公益路 161號 9樓-7

秘書處︰紀慧甄、蘇皓瑜

電話：(04)2301-0535 傳真：(04)2301-2402

受文者：本會全體會員

發文日期：中華民國 113年 02 月 29 日

發文字號：113 中市建經葉字第 032 號

主  旨：本會三月份大師講座邀請 Jan Knikker|MVRDV 策略長&廖慧昕|MVRDV 台灣區

負責人蒞會演講，演講主題：『What’s next︰building for impact』。將展示

MVRDV的最新項目，特別是展示他們在氣候和碳趨勢方面的工作如何影響他們建

造新建築的方式，以及如何最大限度地減少碳排放透過適應性再利用和改造對

環境產生影響。機會難得，敬邀會員公司踴躍報名參加。

說明：

一、演講時間：113 年 03 月 14日(四)下午 3:30～5:30(3 點開始報到)

二、演講地點：林皇宮花園飯店一樓紫幻影廳(台中市西屯區台灣大道三段 33 號)

三、演講主題：『What’s next︰building for impact 下一步︰打造影響力』

四、主 講 人︰Jan Knikker|MVRDV 策略長&廖慧昕|MVRDV 台灣區負責人

五、主辦單位︰社團法人臺中市建築經營協會、臺中市不動產開發商業同業公會新世代

委員會

六、講座費用︰會員本人& 3 位同仁免費(第 5 位起每人 300 元)。

七、例會餐敘︰下午 5:50～8:00 林皇宮花園飯店二樓凡爾賽廳

八、線上報名：http://t.ly/DJA7K 自即日起~113/3/12(二)止，亦可主動向組長報名登

記，採實名制報到入場。

九、流程︰

時     間 議     程

15：00～15：30 會員報到

15：30～17：30 大師講座

17：50～18：20 會務報告

18：20～20：00 餐敘聯誼

十、每月例會屬於開會性質，限會員本人參加，請勿委派代理人或攜伴參加。如攜

伴每位來賓酌收餐費貳仟元整。

◆會員本人攜配偶或直系親屬一人用餐不收費，請務必於例會前三日報名登記，

敬請配合。

十一、敬請務必於 113/3/12(二)前線上報名，以利統計出席人數。

十二、【活動預告/大師講座】

活動日期︰113 年 4 月 10 日(三)下午 15:30～17:30

主講人：葉雲｜天下雜誌執行長

正本：受文者

http://t.ly/DJA7K

Jan Knikker

MVRDV 建築設計事務所合夥人兼策略長

於 2008 年加入 MVRDV

活躍國際的明星建築事務所 MVRDV，由 Winy Maas、Jacob

van Rijs 和 Nathalie de Vries 三位荷蘭建築師於 1993 年

創立。他們以社會理念為核心，特別是「垂直化空間」，不斷地挑戰城市極限，透

過建築宏觀世界，致力平衡現實條件、傳遞社會集體價值，成為高密度城市探索

者。每項設計作品均脫胎於深入的分析探究，激進而務實，不只是關注建築或居住

的未來，而是以新觀念、新視野與新環境改變世界。

作為 MVRDV 的合夥人兼策略總監，Knikker 推動業務發展和公共關係工作，領導

著一個大型而充滿活力的工作室。他領導 MVRDV 的戰略，通過建築、城市化和計

算的多方面方法為全球挑戰提供解決方案。負責監督 MVRDV 的產出，並親自參與一

些專案，帶領團隊針對全球性的挑戰提出設計方針，同時為團隊的成果進行把關，

並參與撰寫編輯出版品與展覽，包含 2015 年發行的《MVRDV Buildings》以及今年

一月剛出版的《Attitudes: MVRDV》。

///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////

廖慧昕 Hui Hsin Lao

MVRDV 建築事務所總監|台灣地區負責人

出生於台灣台北，於 2000 年取得台灣中原大學建築學士，

2005年取得荷蘭鹿特丹 Berlage 學院文憑。她的設計作品

曾刊登於《台灣 建築》2004 年 1 月號、《Volume》2005 年四月號、《Hunch》2006

等多本雜誌中。在旅居荷蘭之前，她曾在亞洲地區如台北 OCT 聯合建築師事務所、

中國廣州 Dogma建築師事務所及荷蘭鹿特丹 KCAP、阿姆斯特丹 Urhahn 景觀設計公

司任職。

2005年她加入 MVRDV 團隊擔任專案設計，負責大型計劃如在荷蘭的 Almere Hout、

中國成都的「水城新津」計劃及深圳的 GMN 評圖等案，另外還有一些計劃案如台北

Bihu Tower、Next Gene 20、台南「河樂廣場」、「新化果菜市場」...等多個項

目，也曾參與由忠泰建築文化藝術基金會主辦，邀請 MVRDV 策展的《垂直村落》。

http://www.mottimes.com/cht/article_detail.php?type=0&serial=2008